
VÝZKUMNÝ ÚSTAV ROSTLINNÉ VÝROBY, v.v.i.

v Praze – Ruzyni 

Vás srdečně zve na webinář

pořádaný ve čtvrtek 24 února 2022

 P R O G R A M    

Na webináři budou diskutovány aktuální problémy praxe při pěstování ozimů po letošní

zimě a při zakládání porostů jařin. Odborný program bude upřesněn podle aktuální

situace ke dni konání semináře a zaslaných dotazů k jednotlivým přednáškám a bude

mimo jiné zaměřen na zhodnocení letošní mírné zimy a jejího vlivu na jarní vegetaci

včetně předpovědi rizik, efektivní používání hnojiv při jejich vysoké ceně apod. V

návaznosti na SZP 23+ a zelenou dohodu EU budou diskutovány emise CO2 z půdy a

ukládání uhlíku do půdy při různých agrotechnických postupech.

Na webinář se, prosím, registrujte na adrese kusa@vurv.cz

8:30 Zahájení

8:30 Průběh letošní zimy, předpověď na jaro a využití portálu Agrorisk.cz

k hodnocení rizik při pěstování polních plodin.

Prof. Ing. Zdeněk Žalud, Ph.D., MENDELU, CzechGlobe

9.10 Zásoba Nmin v půdě a optimalizace hnojení rostlin při vysoké ceně hnojiv

s využitím údajů na Agrorisk.cz. Ing. P. Růžek, CSc., VÚRV, v.v.i.

9.50 Inovované postupy při pěstování brambor, širokořádkových plodin a

zeleniny. Ing. H. Kusá, Ph.D., VÚRV, v.v.i

10.20 Změny v legislativě hnojiv v roce 2022. Ing. J. Klír, CSc., VÚRV, v.v.i.

10.40  Houbové choroby pšenice a odrůdová rezistence.                                   

Ing. J. Palicová, ,Ph.D., VÚRV, v.v.i.

11.00 Fuzariózy klasu – výskyt a možnosti ochrany.                                               

Ing. J. Chrpová, CSc., VÚRV, v.v.i.

11.20 Výnosy odrůd ozimé pšenice při nízké intenzitě agrotechniky včetně

snížení dávek dusíku. Ing. R. Vavera, Ph.D., VÚRV, v.v.i.

11.40  Emise CO2 a ukládání uhlíku do půdy při různém zpracování.

Ing. G. Mühlbachová, Ph.D., VÚRV, v.v.i.

12.00  Přínosy a rizika pěstování meziplodin. Ing. M. Káš, Ph.D., VÚRV, v.v.i.

12.20 Odborná diskuse 


